日薬業発第２８０号

平成２１年１１月５日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長  児 玉  孝

新たに承認された第一類医薬品について

平素は本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新たに承認された第一類医薬品につきましては、平成２１年４月６日

付け日薬業発第６号でお知らせしたところですが、この程、これに引き続き厚

生労働省医薬食品局審査管理課長並びに安全対策課長より別添のとおり通知が

ありましたので、お知らせいたします。

つきましては、貴会会員にご周知下さるようお願い申し上げます。

 なお、今回第一類医薬品として承認された医薬品につきましては、該当する

企業と製造販売後調査の対応等について意見交換を行うとともに、製品情報や

医薬品医療機器総合機構で公開された審査報告書等の情報提供を行う予定であ

ることを申し添えます。

写